Câmara Municipal de Juína – MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína – MT.

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br – assessorialegislativa@juina.mt.leg.br

Página 1 de 1

OFÍCIO N.º 258/2024/ASS.LEG/CMJ
Juína, 8 de outubro de 2024.

A Sua Senhoria
Gleynei Ferreira Griz
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento
c/c vereador Sandro – Relator e vereador Jurandir - Membro
Juína - MT
CEP. 78320-000

Assunto: Processos nº 53.790-0/2023 (46.722-7/2023, 182.632-8/2024, 178.301-7/2024,
178.303-3/2024 E 46.735-9/2023 – APENSOS) CONTAS ANUAIS DE GOVERNO – EXERCÍCIO DE
2023.

Senhores vereadores,

O Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso emitiu Parecer Prévio n.º

56/2024 – TP processo n.º 53.790-0/2023 - TCE-MT favorável às Contas Anuais de Governo
Municipal referente ao exercício de 2023 da Prefeitura Municipal de Juína, prestadas pelo
então prefeito Paulo Augusto Veronese, conforme cópia anexa.

Em conformidade com o artigo 162 do Regimento Interno da Câmara Municipal,
a Comissão de Finanças e Orçamento terá, a partir da data de leitura do ofício do TCE-MT em
plenário (14/10/2024), o prazo de trinta (30) dias para apresentar em plenário o respectivo
projeto de decreto legislativo aprovando ou rejeitando as contas e, que será apreciada em
plenário no prazo legal.

O Relatório e Parecer do TCE-MT relativo às contas também estão
disponibilizadas no endereço eletrônico:
https://sapl.juina.mt.leg.br/docadm/5963/documentoacessorioadministrativo

  Atenciosamente,

FABIANO AURELIO RIBEIRO
Presidente